
Preisliste Fernwärme
gültig ab 01.07.2020

EVO WärmeSelekt Netto Brutto
(inkl. 16 % USt.)

Grundpreis

für die ersten 25 kW 71,09 82,46

für die weiteren 250 kW 55,38 64,24

für die weiteren 1.400 kW 57,41 66,60

alle weiteren kW 47,39 54,97

Verbrauchspreis

für die ersten 50.000 kWh 4,08 4,73

für die weiteren 500.000 kWh 3,98 4,62

für die weiteren 1.400.000 kWh 3,71 4,30

alle weiteren kWh 3,32 3,85

Netto Brutto
(inkl. 16 % USt.)

Entgelt für CO2 - Emissionen ct / kWh 0,591 0,686

bis zu einer Anschlussleistung von 200 kW 84,84 98,41

bei einer Anschlussleistung über 200 kW 152,71 177,14

Sie haben noch Fragen?
Dann rufen Sie uns an, unter unserer kostenfreien Servicenummer 0 800/918 14 99  Stand:
oder schreiben Sie uns eine E‐Mail an kunden@evo‐ag.de. 01.07.2020

Jahrespreis für Messung und Abrechnung

EUR / Jahr

Die Bruttopreise enthalten die ab dem 01.07.2020 gültige Umsatzsteuer von 16 % und sind kaufmännisch auf zwei bzw. drei Nachkommastellen auf- bzw. 
abgerundet. Dadurch können sich bei der Abrechnung zum Teil geringfügig andere Werte ergeben. 

   Aufgrund des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlicher Hilfsmaßnahmen zur Bewältigung der Corona-Krise wird
   vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 der allgemeine Umsatzsteuersatz von 19 Prozent auf 16 Prozent gesenkt. Durch die
   Senkung des Umsatzsteuersatzes lauten die Preise für die Fernwärmeversorgung mit Wirkung zum 01.07.2020 wie folgt:

Alternativ zu den bestehenden Tarifen EVO Direkt und EVO Komfort bieten wir auf Wunsch unseren 
Tarif EVO WärmeSelekt an.

EUR / kW und Jahr

ct / kWh 

Für alle Preisregelungen gilt:
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